
Fremtidens designere 
 

Eleverne på Husflidsefterskolen i Skjern har vist deres flotte håndværk frem på 
skolens modeshow og udstilling 
 
Af Gitte Glibstrup 
 
Der er en spændt stemning. Adrenalinen får luften til at sitre, og der høres kun ganske få lyde fra back-
stage. Vi er til modeshow på Husflidsefterskolen i Skjern. 
En catwalk (et podie) er gjort klar i skolens store sal, der ligger hen i mørke. Omkring podiet er stillet masser 
af stole op, så forældre, bedsteforældre og søskende kan se, hvad eleverne stolt skal vise frem. De mange 
stole fyldes hurtigt op, og gulvet og ribberne må tages i brug. 
Tiden er kommet. Et filmklip går i gang på den store skærm, der danner baggrund for podiet. Filmen 
fortæller med et glimt i øjet, hvad efterskolens elever får deres dagligdag til at gå med. 
Der er masser af kreativt arbejde, men også det sociale med grin, hygge og mad fremhæves i filmen. 
Salen bliver sort og stille igen. Men så fanger en lyskegle de to ”værter”, der i det fineste gallatøj byder 
velkommen. 
”Eleverne har øvet sig i catwalk, og der er mange ting, der skal på plads, før det hele klapper”, fortæller 
værterne og fortsætter: 
”I skal se flot tøj af alle slags, og samtidig skal I huske at se udstillingerne fra de andre hovedfag og handle i 
vores cafe”, lyder opfordringen. 
 
Techno-start 
 
Dernæst går showet i gang. En bankende technorytme fejer ud over publikum, som sidder tryllebundet i 
den mørke sal, da en flok ”sorte” unge med selvlysende hvide handsker, shorts og strømper danser ind på 
podiet. Den heftige dans fyrer op under showet, og derefter bliver podiet gang på gang fyldt op af 
farvestrålende og klassisk tøj i en skøn blanding. 
Det er både gallakjoler og nattøj – i øvrigt akkompagneret af Lille Per – der vises frem, og de lækre tøser og 
seje gutter nyder tydeligvis at stå i spotlightet. 
”Fejende flot” er de ord, man sidder tilbage med efter showet. 
 Ingen tvivl om, at det er nogle talentfulde unge, der netop har underholdt. Og de stolte forældre er heller 
ikke til at skyde igennem bagefter, hvor turen går rundt på resten af skolen. 
 
Udstillinger  
 
Modeshowet er nemlig kun en del af det, der foregår på skolen. 
Rundt om i forskellige rum, er der forskellige udstillinger.  Skolens 142 elever viser designhåndværk, 
tekstilhåndværk, tegning/maling, træhåndværk, beklædning, motor-metal, metalhåndværk og 
keramik/glas, så der er nok at se på. 
Der bliver vist håndværk af høj klasse, og udstillingerne er krydret med arbejdede elever nogle steder og 
små film, der viser fremstillingsprocessen, andre steder.  
 
FAKTA  
 



Bag Husflidsefterskolen i Skjern står Dansk Husflidsselskab. Efterskolen er en grundtvig/koldsk efterskole, 
der arbejder for ansvarlighed, frihed og åbenhed, med rod i en grundtvigsk forståelse af kristendom, 
historie og dansk kultur. 
På skolens hjemmeside kan man læse, at eleverne gennem fortælling, foredrag og sang vil udvikle evnen til 
at lytte og engagere sig. Og gennem arbejdet med husflid vil eleven opleve nye sider af sig selv og fremme 
evnen til at udtrykke sig alsidigt - ikke blot i ord men også med håndens arbejde.  
Der er også plads til gymnastik og idræt, som vil stimulere elevens bevægelsesglæde og styrke den fysiske 
udvikling. 
Læs mere på www.dhehusflid.dk   
 
BILLEDER: 
Flot tøj blev vist frem af smilende modeller. 
Der var masser af flot træarbejde på udstilling. 
De dygtige keramikere havde blandt andet udstillet denne sko. 
I skrækrummet var der uhyggelige tegninger, ansigtsløse tegnere mv. 

http://www.dhehusflid.dk/

